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ÖN SÖZ 
 
 
 
Hz. Peygamber’den günümüze kadar geçen on dört asırlık 

zaman diliminde, her zaman ve zeminde insanlara rehberlik 
eden, İslâm medeniyetinin ihyası için çalışan birçok isim ol-
muştur. Bu isimlerden pek çoğu toplumda oluşturdukları 
farkındalık ve uyanış ile Müslüman ülkelerde ve dünyanın çe-
şitli yerlerinde büyük yankı uyandırarak İslâm dünyasındaki 
şöhretten nasiplerini almışlardır. Bir kısım düşünürlerin ortaya 
koyduğu tezler, toplumsal düzeni tesis edebilecek niteliğe sahip 
olmasına rağmen, bazı sebeplerden ötürü hak ettiği değeri gö-
rememiştir. Mâlik b. Nebî de hakkında çok az konuşulan ve 
akademik çevreler tarafından sınırlı sayıda çalışmaya konu edi-
nilen öncü simalardan bir tanesidir. 

Cezayir bir Kuzey Afrika ülkesidir ve uzun zaman boyunca 
Fransa’nın sömürgesi altında kalmıştır. Bin Nebî, Cezayir hal-
kının İslâmî kimliğini kaybettiği, milli bilinç ve kültürel değer-
lerini yitirdiği ve toplumsal yozlaşmanın yoğun şekilde görül-
düğü bir zamanda ortaya çıkmış ve Abdülhamid b. Badis 
(1889-1940)’ten sonra Cezayir Bağımsızlık Savaşının kazanıl-
masında en etkili isim olmuştur. Bin Nebî kendine has meto-
dolojiye ve zengin bir entelektüel birikime sahiptir. Dolayısıyla 
davası olarak benimsediği düşünceleri ve ileri sürdüğü toplum-
sal değişim metodu ile, Cezayir halkının uyanmasını ve böylece 
sömürgeci idarenin yaptırımları karşısında direnerek milli bi-
lince kavuşmasını sağlamıştır.  

Bin Nebî Kur’an’dan aldığı feyz ve bereket ile hem kendi 
çağına hem de kendisinden sonra gelecek olan birçok mütefek-
kire ilham kaynağı olmuştur. Bilhassa Müslüman Arap coğraf-
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yasına dair yaptığı toplumsal analizler ile bu bağlamda toplum-
sal yozlaşmaya karşı ileri sürdüğü toplumsal değişim metodu, 
yaşadığı çağda uygulanabildiği gibi istikbalde de uygulanabilir 
özelliklere sahiptir. Mütefekkirin toplumsal ve ideolojik mese-
leleri çözmede kullandığı argümanlar ve takip ettiği metot ken-
disine has niteliktedir. Bu yönüyle birçok fikir adamından ayrı-
lır. 

Yaşadığımız çağda karşılaştığımız problemler, şahit oldu-
ğumuz toplumsal felaketler ve içerisinde bulunduğumuz top-
lumsal yozlaşma Bin Nebî’nin döneminde Cezayir halkının ya-
şadığı sorunlardan farksız değildir. Bin Nebî bunalım içerisinde 
olan bir toplumun İslâm medeniyeti ile huzur bulmasını ve 
özüne kavuşmasını sağlamıştır. Bin Nebî, İbn Haldun gibi ça-
ğın hastalıklarına deva bulmak için bütün gayretiyle çalışmıştır. 

Çalışmamızın konusu olarak Bin Nebî’yi ele almamızın ön-
celikli sebebi, İslâm dünyasının vicdanı mesabesinde olan bir 
mütefekkiri tarihin tozlu sayfaları arasından çıkarmaktır. Ga-
yemiz, Bin Nebî’nin eylemci kişiliğini yakından tanıyarak, İs-
lâm medeniyetini tesis etmek için ileri sürdüğü formüllere 
ulaşmak ve Bin Nebî’nin sömürgecilik olgusunu ve sömürüye 
karşı yaklaşımını bütün yönleri ile ele almaktır. 

Gayret bizden, tevfik Allah’tandır. 
Atike ÇİÇEK 
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